Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal Jaguapitã

José Carlos da Silva, vereador, usando das atribuições que lhe são
conferidas, vem requerer a V.Exa., requerer discussão, votação e posterior

envio ao chefe do Executivo Municipal, o que vem exposto abaixo.

"Que seja providenciado na Rua dos Cordeiros, no Conjunto Habitacional

Alfredo Baticioto, a abertura do canteiro existente para dar passagem à Rua

Pedro Botelho, conforme justificado abaixo":

Justificativa

Na Rua Pedro Botelho, que fica no Conjunto Habitacional Alfredo

Baticioto, há um poste de iluminação com canteiro, que deveria ter sido
retirado quando da abertura do loteamentO do alto da gruta e a instituição da
Rua dos Cordeiros. Esse critério dividiu a rua em duas mãos e não dá
passagem para a Rua Pedro Botelho. Além disso facilita a ocorrência de
acidentes, pois os veículos descem a Rua dos Cordeiros pela contra mão
para conseguirem o acesso à Rua Pedro Botelho. O caso é urgente e

merece atenção.

Segue foto anexa.

• 	 Termos em que

f Aguarda deferimento 	03 	c'-°

Jaguapitã, 28 de março de 2016

d1uS de
ano de dois mil 	 , rec

Jose Carlos da Silva 	it-- de que f termo

Rqc1/QO(